2004年河北省初中生升学统一考试文科综合试卷 PDF转换可

能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/95/2021_2022_2004_E5_B9_B

4_E6_B2_B3_c64_95809.htm 卷Ⅰ（选择题，共50分） 本卷

共42题，1---34题每题1分，35---42题每题2分，共50分。在每

题列出的四个选项中，只有一项是最符合题目要求的。1、

2003年10月11日至14日，中国共产党十六届三中全会在北京举

行。会议审议通过了A、 《“三个代表”重要思想学习纲要

》B、 《中国共产党纪律处分条例》C、 《中国共产党党内

监督条例（试行）》D、 《中共中央关于完善社会主义市场

经济体制若干问题的决定》2、2003年11月召开的中央经济工

作会议提出，2004年经济工作要把 作为全党工作的重中之重

。A、 环境保护B、 解决好“三农”问题C、 下岗职工再就

业D、 国有企业改革3、2003年我国国内生产总值比上年增

长9。1%，达到11。67万亿元；人均国内生产总值突破A、

600美元B、 1000美元C、 800美元D、 3000美元4、2004年3月

，《中共中央国务院关于进一步加强和改进未成年人 的若干

意见》发表，这充分体现了党和国家高度重视未成年人健康

成长。A、 思想道德建设B、 法制教育C、 诚信教育D、 科学

文化教育5、我国自主研制的“神舟”五号载人飞船首次航天

飞行取得圆满成功，使我国成为世界上第 个有能力将航天员

送上太空的国家。A、 一B、 二C、 三D、 四6、2003年8月

和2004年2月，在中国的积极努力下，中国、朝鲜、韩国、俄

罗斯、日本在北京举行了两轮六方会谈，旨在A、 和平解决

朝核问题B、 全面评价朝核问题C、 解决朝鲜粮食问题D、 解

决朝韩统一问题7、新的《道路交通安全法》加大了对行人违

法的处罚力度，如行人闯红灯最高可处50元罚款。行人闯红

灯的行为是A、 民事违法行为B、 行政违法行为C、 刑事违法

行为D、 违反宪法的行为8、在国家科学技术奖励大会上，胡

锦涛主席亲自为在我国科技事业中做出贡献的刘东生、王永

志两位院士颁发了2003年度国家最高科学技术奖。两位科学

家获奖① 说明公民的人身自由有保障② 是有宪法依据的③ 充

分体现了我国公民权利和义务的对等性④ 表明我国人人都享

有受教育权A、①② B、②④C、①③ D、②③9、安徽阜阳等

地有许多婴儿因食用劣质奶粉出现营养不良综合症，其中因

并发症死亡十几人。有关部门对劣质奶粉的生产、经营者依

法进行了严厉查处。制售伪劣奶粉的行为① 侵犯了消费者的

生命健康权② 侵犯了消费者的人格尊严③ 违反了法律规定的

诚实信用原则④ 违背了社会主义道德A、①② B、②③C、①

③④ D、①②④10、上题中，有关部门依法查处制售伪劣奶

粉的行为表明A、 法律维护公共秩序B、 法律规范消费行为C

、 法律保护社会主义公共财产D、 法律维护正常的经济秩

序11、从2004年开始，一些地方教育行政部门陆续取消了对

进城务工人员的子女义务教育阶段入学的一些限制。这样做

能够A、 使进城务工人员的子女充分享有平等的受教育权利B

、 使进城务工人员的子女享有政治权利C、 加快城市教育发

展的速度D、 提高农民工的素质 100Test 下载频道开通，各类

考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com